MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

EDITAL Nº 04/2023/PROCULT/UFCA
SELEÇÃO DE BOLSISTAS E VINCULAÇÃO DE MEMBROS VOLUNTÁRIOS

PARA PROGRAMAS, PROJETOS, COORDENADORIAS E NÚCLEOS
INSTITUCIONAIS EM 2023

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Cultura da Universidade Federal do Cariri – Procult/UFCA, no
uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final da seleção.

CIRCULÔ - JORNALISMO

Candidato(a)
Nota
carta

Nota
entrevista

Nota
final

Classificaç
ão Status

ANA CLARA FREITAS ROLIM 26 68 94 1º Bolsa

DHENNESYS PAULINO MENDONÇA 28 64 92 2º
Cadastro de
reserva

MARIA GABRIELE BATISTA DOS
SANTOS 26 62 88 3º

Cadastro de
reserva

YAN VICTOR TAVARES DA SILVA 26 61 87 4º
Cadastro de
reserva

EMERSON CARLOS DA SILVA 22 62 84 5º
Cadastro de
reserva

ANA CLARA LOBO ESMERALDO 24 58 82 6º
Cadastro de
reserva

KAYLANE DE OLIVEIRA GOMES 20 60 80 7º
Cadastro de
reserva

FRANCISCO SAYMON FURTADO
MOREIRA 26 50 76 8º

Cadastro de
reserva

CIRCULÔ - GERAL

Candidato(a)
Nota
carta

Nota
entrevista

Nota
final

Classificaç
ão Status

CICERA DA PENHA MENDES
RIBEIRO 29,4 68 97,4 1º Bolsa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA
LOURIVAL MARQUES DA COSTA
BRITO 29 68 97 2º

Cadastro de
reserva

SHAYNA DE OLIVEIRA MOURA E
SILVA 28 66 94 3º

Cadastro de
reserva

ANA CLARA FREITAS ROLIM 26 67 93 4º
Cadastro de
reserva

DHENNESYS PAULINO
MENDONÇA 28 64 92 5º

Cadastro de
reserva

RAYSSA OLIVEIRA SANTOS 25 66 91 6º
Cadastro de
reserva

LAYSA MARIA FERREIRA
GONÇALVES 24 66 90 7º

Cadastro de
reserva

LARISSA MEDEIROS MARINHO 24 65 89 8º
Cadastro de
reserva

MATHEUS MORAES LOPES 22 66 88 9º
Cadastro de
reserva

MARIA VITÓRIA SARAIVA
VELOZO 24 62 86 10º

Cadastro de
reserva

ARIELI GUILHERMINO DOS
SANTOS 20 56 76 11º

Cadastro de
reserva

WALTER CADETE DE SOUZA
JÚNIOR 21

Não
compareceu 21 12º

Cadastro de
reserva

CÍCERO FABIO LINS LINO 10
Não
compareceu 10 13º

Cadastro de
reserva

COORDENADORIA DE ESPORTE E CULTURA DOMOVIMENTO (CEMOV)

Candidato(a)
Nota
entrevista Nota final

Classificaç
ão Status

LARISSA MEDEIROS MARINHO 9 9 1° Bolsa

YURI GONZAGA DE SOUSA 8,8 8,8 2° Bolsa

MOAB ESDRAS LEANDRO BARBOSA 8,7 8,7 3° Bolsa*

FRANCISCO SAYMON FURTADO
MOREIRA 8,5 8,5 4° Bolsa*

FRANCISCO EMANOEL PEREIRA
CARNEIRO 8,2 8,2 5°

Cadastro de
reserva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

VINICIUS RAMON BARROS TELES SILVA 7,9 7,9 6°
Cadastro de
reserva

CÍCERO FABIO LINS LINO 7,7 7,7 7°
Cadastro de
reserva

WALTER CADETE DE SOUZA JÚNIOR 7,5 7,5 8°
Cadastro de
reserva

JEFFERSON HERBERT BEZERRA
ANDRADE 7,4 7,4 9°

Cadastro de
reserva

GABRIEL SOUSA PEREIRA 7,2 7,2 10°
Cadastro de
reserva

VALDIMIRO ALVES DOS SANTOS NETO 7 7 11°
Cadastro de
reserva

CICERA DA PENHA MENDES RIBEIRO
Não
compareceu - - -

DANIELLE CARDOSO DA SILVA
Não
compareceu - - -

DEVID IWRE DA SILVA MENEZES
Não
compareceu - - -

FRANCISCO EDIVAM BARROS FELIPE
Não
compareceu - - -

ISABELA MAGALHÃES MENDES
Não
compareceu - - -

VITOR RAFAEL DA SILVA
Não
compareceu - - -

* Bolsas remanejadas do Rendimento Esportivo (handebol e futsal), que não preenchou todas as
bolsas previstas.

CORAL DA UFCA

Candidato(a)

Nota
entrevista/audiçã
o

Nota
final

Classifica
ção Status

KÉRISSA DE BRITO SOUZA 10 10 1º Bolsa

KLENIO ROBSON CRUZ ROMUALDO 10 10 1º Bolsa

RENATO JOÃO OLIVEIRA DOS SANTOS 10 10 1º Bolsa

VICTOR ALVES DE SOUSA 9,75 9,75 4º Bolsa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA
MARIA FERNANDA OLIVEIRA BALBINO 9,65 9,65 5º Bolsa

JESUTON ABDON JUDE TODOHLAN
SAVOEDA 9,5 9,5 6º

Cadastro
de reserva

ANA LUIZA LOBO XAVIER 9,45 9,45 7º
Cadastro
de reserva

CAUÊ FERREIRA TELES 9,4 9,4 8º
Cadastro
de reserva

LEVI PEREIRA ALEXANDRE 9,3 9,3 9º
Cadastro
de reserva

MAIZA LUNA DE SOUZA 9,15 9,15 10º
Cadastro
de reserva

GIOVANNA DO NASCIMENTO PEREIRA 8,6 8,6 11º
Cadastro
de reserva

EMANUEL OLIMPIO DUARTE 8,55 8,55 12º
Cadastro
de reserva

WILLIAM WALLACE DUARTE FRAZÃO 8,5 8,5 13º
Cadastro
de reserva

JERDSON ANTONIO DA SILVA 8,35 8,35 14º
Cadastro
de reserva

JACKELINY ANACLETO DA SILVA 7,6 7,6 15º
Cadastro
de reserva

TIAGO MARTINS FERREIRA LIMA 6,55 6,55 16º
Cadastro
de reserva

ABILIANE COSTA DO NASCIMENTO Não compareceu - - -

ALICE VALDEVINO ROCHA Não compareceu - - -

AYALA MARIA DA SILVA SANTOS Não compareceu - - -

CICERA GOMES BATISTA Não compareceu - - -

PATRICIA CUNHA FLOR Não compareceu - - -

WICTOR HUGO FILOMENO Não compareceu - - -

ESCOLA DE MÚSICA DO CARIRI (EMUC)

Candidato(a)
Nota
texo

Nota
entrevista

Nota
final

Classifica
ção Status

PATRICIA CUNHA FLOR 10 10 10 1º Bolsa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA
KLENIO ROBSON CRUZ
ROMUALDO 9,9 9,9 9,9 2º Bolsa

CICERO ANDERSON DE MELO
SILVA 9,8 9,8 9,8 3º Bolsa

DÉBORA LARISSA FERREIRA
DA SILVA 9,7 9,7 9,7 4º Bolsa

SARA LUANA DE FREITAS
ALEIXO 9,6 9,6 9,6 5º

Cadastro de
reserva

JOSÉ HIALLY LEITE CIRIACO 9,5 9,5 9,5 6º
Cadastro de
reserva

NANDYEL BRITO DE OLIVEIRA 9,4 9,4 9,4 7º
Cadastro de
reserva

FRANCISCO HENRIQUE
SALVADOR 9,3 9,3 9,3 8º

Cadastro de
reserva

GRUPO DE SOPROS E PERCUSSÃO (GSP)

Candidato(a)

Nota
entrevista/execuçã
o

Nota
final

Classifica
ção Status

FRANCISCO JUNHO DE OLIVEIRA SILVA 10 10 1º Bolsa

LUÍS FELIPE PEREIRA RAMOS 9,9 9,9 2º Bolsa

SAMIRA VICTÓRIA CASTRO CRAVEIRO 9,8 9,8 3º Bolsa

ANA PAULA TAVEIRA DE SOUSA 9,7 9,7 4º
Cadastro
de reserva

CICERO DIEGO FERREIRA FIDELES 9,6 9,6 5º
Cadastro
de reserva

GEOVANE NOGUEIRA SANTANA 9,5 9,5 6º
Cadastro
de reserva

DÉBORA LARISSA FERREIRA DA SILVA 9,4 9,4 7º
Cadastro
de reserva

RENATO JOÃO OLIVEIRA DOS SANTOS 9,3 9,3 8º
Cadastro
de reserva

CÍCERO RODRIGO SANTOS DA SILVA Não compareceu - - -

EMMANUEL BANTIM DE SOUZA Não compareceu - - -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA
ALCÂNTARA

FRANCISCO HENRIQUE SALVADOR Não compareceu - - -

KARIRI SAX (GRUPO DE SAXOFONES DA UFCA)

Candidato(a)

Nota
entrevista/performanc
e

Nota
final

Classifica
ção Status

LUÍS FELIPE PEREIRA RAMOS 7,5 7,5 1º Bolsa

EMMANUEL BANTIM DE SOUZA
ALCÂNTARA 7 7 2º Bolsa

ANA PAULA TAVEIRA DE SOUSA 6,5 6,5 3º Bolsa

CICERO DIEGO FERREIRA FIDELES 6,2 6,2 4º
Cadastro de
reserva

MUSEU UFCA

Candidato(a) Nota prova
Nota
entrevista

Nota
final

Classificaç
ão Status

JOSE WESLEY BARBOSA BELINO 8 8 8 1º Bolsa

ANNA EDUARDA TORQUATO DE
SOUSA

Não
compareceu

Não
compareceu - - -

WALTER CADETE DE SOUZA
JÚNIOR

Não
compareceu

Não
compareceu - - -

CÍCERO FABIO LINS LINO
Não
compareceu

Não
compareceu - - -

JEFFERSON HERBERT BEZERRA
ANDRADE

Não
compareceu

Não
compareceu - - -

LAYSA MARIA FERREIRA
GONÇALVES

Não
compareceu

Não
compareceu - - -

LORHANE SANTOS ALVES
Não
compareceu

Não
compareceu - - -

NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO (NUCOM)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

Nome completo
Nota
carta

Nota
entrevista

Nota
Final

Classific
ação Status

GABRIELLY XAVIER ALVES DA CRUZ 10,0 10,0 10,0 1º Bolsa

JULIETE FECHINE CRUZ 10,0 10,0 10,0 1º Bolsa

MELISSA CAVALCANTI LÔBO 10,0 10,0 10,0 1º Bolsa

JOSE WESLEY BARBOSA BELINO 10,0 9,7 9,83 4º Bolsa

LARISSA KÁREN LIMA SILVA 10,0 9,7 9,83 4º Bolsa

LUIZ ISRAEL DE MELO LIMA 10,0 9,7 9,83 4º Bolsa

BRUNO HALLISSON JUSTINO DE
AQUINO 10,0 9,5 9,73 7º

Cadastro de
reserva

ARTHUR MARQUES RODRIGUES 10,0 9,4 9,68 8º
Cadastro de
reserva

JOYCE ELLEN LUCENA DE MACÊDO 10,0 9,3 9,66 9º
Cadastro de
reserva

ANA CLARA FREITAS ROLIM 10,0 9,2 9,58 10º
Cadastro de
reserva

EMERSON CARLOS DA SILVA 10,0 9,2 9,58 10º
Cadastro de
reserva

JOSUÉ ERNANDES MATOS E SILVA 10,0 9,2 9,58 10º
Cadastro de
reserva

ABILIO FORTUNATO DE AQUINO
MOREIRA SANTOS 10,0 9,1 9,53 13º

Cadastro de
reserva

FRANCISCO SAYMON FURTADO
MOREIRA 10,0 9,1 9,53 13º

Cadastro de
reserva

ISA NARA PEREIRA SOUSA 10,0 9,1 9,53 13º
Cadastro de
reserva

SEBASTIÃO DE MATOS ARRAIS NETO 10,0 9,1 9,53 13º
Cadastro de
reserva

THARLA DA CONCEIÇÃO SANTOS 10,0 9,1 9,53 13º
Cadastro de
reserva

YAN VICTOR TAVARES DA SILVA 10,0 9,1 9,53 13º
Cadastro de
reserva

ANNA EDUARDA TORQUATO DE
SOUSA 10,0 8,9 9,43 19º

Cadastro de
reserva

ARIELI GUILHERMINO DOS SANTOS 10,0 8,9 9,43 19º
Cadastro de
reserva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

CICERA MEIRIELE GOMES SOUSA 10,0 8,9 9,43 19º
Cadastro de
reserva

HELLEN ALVES DE OLIVEIRA 10,0 8,9 9,43 19º
Cadastro de
reserva

JOSIELY GOMES DA SILVA 10,0 8,9 9,43 19º
Cadastro de
reserva

NAJLA MARIA CAVALCANTE DOS REIS 8,7 10,0 9,33 24º
Cadastro de
reserva

PABLO BRITO SILVINO 10,0 8,7 9,33 24º
Cadastro de
reserva

LARISSA MENDES ALVES 10,0 8,6 9,31 26º
Cadastro de
reserva

MARCOS MATHEUS RODRIGUES
SOARES 10,0 8,6 9,31 26º

Cadastro de
reserva

MARIA VITÓRIA MARIANO DO
NASCIMENTO 10,0 8,5 9,26 28º

Cadastro de
reserva

LARISSA PEREIRA DA SILVA 10,0 8,3 9,16 29º
Cadastro de
reserva

WALTER CADETE DE SOUZA JÚNIOR 10,0 8,3 9,16 29º
Cadastro de
reserva

KAYLANE DE OLIVEIRA GOMES 8,2 9,4 8,76 31º
Cadastro de
reserva

PEDRO RAFAEL PEREIRA DE
OLIVEIRA 10,0 7,3 8,66 32º

Cadastro de
reserva

MARIA VITÓRIA SARAIVA VELOZO 7,3 9,7 8,50 33º
Cadastro de
reserva

EMILLY ALENCAR SOARES 7,3 9,1 8,20 34º
Cadastro de
reserva

MARIA NIÊDJA SILVA SANTOS 7,3 8,5 7,93 35º
Cadastro de
reserva

ANA CLARA LOBO ESMERALDO 10,0
Não
compareceu - - -

BEATRIZ MATEUS RIBEIRO DA SILVA 7,2
Não
compareceu - - -

CLARA AUANE ROCHA MARTINS 10,0
Não
compareceu - - -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

DHENNESYS PAULINO MENDONÇA 10,0
Não
compareceu - - -

LOURIVAL MARQUES DA COSTA
BRITO 10,0

Não
compareceu - - -

NÚCLEO DE FLAUTA DOCE (NFD)

Candidato(a)
Nota prova
prática

Nota
entrevista

Nota
final

Classificaç
ão Status

NANDYEL BRITO DE OLIVEIRA 3 5 8 1º Bolsa

ANA PAULA TAVEIRA DE SOUSA
Não
compareceu

Não
comparece
u - - -

WILLIAM WALLACE DUARTE
FRAZÃO

Não
compareceu

Não
comparece
u - - -

NÚCLEO DE PRODUÇÃO CULTURAL (NUPROC) - JORNALISMO

Candidato(a) Nota carta
Nota
entrevista Nota final

Classificaç
ão Status

ANA JULYA CARVALHO SAMPAIO 2,64 6,86 9,50 1º Bolsa

JULIETE FECHINE CRUZ 2,79 6,50 9,29 2º Bolsa

ANA CLARA FREITAS ROLIM 2,71 6,50 9,21 3º
Cadastro
de reserva

DHENNESYS PAULINO
MENDONÇA 2,79 6,29 9,07 4º

Cadastro
de reserva

ANA CLARA LOBO ESMERALDO 2,71 6,25 8,96 5º
Cadastro
de reserva

CARLA VANESSA SOUSA DOS
SANTOS 2,57 6,29 8,86 6º

Cadastro
de reserva

EMERSON CARLOS DA SILVA 2,50 6,07 8,57 7º
Cadastro
de reserva

ISA NARA PEREIRA SOUSA 2,43 5,86 8,29 8º
Cadastro
de reserva

YAN VICTOR TAVARES DA SILVA 2,29 5,93 8,21 9º
Cadastro
de reserva

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

KAYLANE DE OLIVEIRA GOMES 1,86 6,14 8,00 10º
Cadastro
de reserva

PABLO BRITO SILVINO 2,36 5,36 7,71 11º
Cadastro
de reserva

THARLA DA CONCEIÇÃO
SANTOS 1,86 5,57 7,43 12º

Cadastro
de reserva

FRANCISCO SAYMON FURTADO
MOREIRA 2,07 5,21 7,29 13º

Cadastro
de reserva

NÚCLEO DE PRODUÇÃO CULTURAL (NUPROC) - DESIGN

Candidato(a)
Nota
carta

Nota
entrevista

Nota
final

Classifica
ção Status

LOURIVAL MARQUES DA COSTA
BRITO 2,93 6,71 9,64 1º Bolsa

RAYSSA OLIVEIRA SANTOS 2,79 6,79 9,57 2º
Cadastro de
reserva

FRANCISCO RUAN FEITOSA DE
SOUSA 2,86 6,57 9,43 3º

Cadastro de
reserva

ARTHUR MARQUES RODRIGUES 2,43 6,71 9,14 4º
Cadastro de
reserva

ANA MARÍLIA BRITO SILVA 2,79 6,29 9,07 5º
Cadastro de
reserva

MELISSA CAVALCANTI LÔBO 2,86 6,21 9,07 6º
Cadastro de
reserva

LARISSA MEDEIROS MARINHO 2,57 6,29 8,86 7º
Cadastro de
reserva

LORENA SILVA DE ALMEIDA 2,50 6,29 8,79 8º
Cadastro de
reserva

ANA VITÓRIA ANGELO DE
OLIVEIRA BRITO 2,36 6,14 8,50 9º

Cadastro de
reserva

MARIA VITÓRIA SARAIVA VELOZO 2,50 5,79 8,29 10º
Cadastro de
reserva

NÚCLEO DE PRODUÇÃO CULTURAL (NUPROC) - GERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

Candidato(a) Nota carta
Nota
entrevista Nota final

Classifica
ção Status

SHAYNA DE OLIVEIRA MOURA E
SILVA 2,75 6,67 9,42 1 Bolsa

SARAH VITÓRIA AMORIM MATIAS 2,75 6,50 9,25 2
Cadastro
de reserva

ANA CLARA FREITAS ROLIM 2,71 6,50 9,21 3
Cadastro
de reserva

ANA MARÍLIA BRITO SILVA 2,75 6,33 9,08 4
Cadastro
de reserva

DHENNESYS PAULINO MENDONÇA 2,75 6,17 8,92 5
Cadastro
de reserva

NATHALIE FERNANDES DE
BARROS LIMA MATOS 2,17 6,50 8,67 6

Cadastro
de reserva

JULIANA MARIA MARCULINO SILVA 2,25 6,33 8,58 7
Cadastro
de reserva

LUIZ ISRAEL DE MELO LIMA 2,17 6,33 8,50 8
Cadastro
de reserva

MATHEUS MORAES LOPES 2,58 5,83 8,42 9
Cadastro
de reserva

ISA NARA PEREIRA SOUSA 2,50 5,67 8,17 10
Cadastro
de reserva

ARIELI GUILHERMINO DOS
SANTOS 2,25 5,83 8,08 11

Cadastro
de reserva

WALTER CADETE DE SOUZA
JÚNIOR 2,00 5,67 7,67 12

Cadastro
de reserva

MARIA EDUARDA FREITAS DOS
SANTOS 2,42

Não
comparece
u 2,42 13

Cadastro
de reserva

OBSERVATÓRIO CARIRI DE POLÍTICAS E PRÁTICAS CULTURAIS

Candidato(a)
Nota
prova

Nota
entrevista

Nota
final

Classifica
ção Status

AILTON SINEZIO DE JESUS 9,283 9,7 9,492 1° Bolsa

PATRÍCIA DE CASTRO SOUSA 8,783 10,000 9,392 2° Bolsa

GILLES VIANA ALVES DINIZ 9,333 9,000 9,167 3° Bolsa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA
NAJLA MARIA CAVALCANTE DOS
REIS 8,600 9,500 9,050 4° Bolsa

CRYS KELLY ALVES 7,733 10,000 8,867 5° Bolsa

MÁRCIA EDUARDA DE SOUSA
CAVALCANTI 9,083 8,400 8,742 6° Bolsa

ANA CLARA BARBOSA NASCIMENTO 7,300 10,000 8,650 7° Bolsa

MARIA CLARA SANTOS MOREIRA 8,167 9,000 8,583 8° Bolsa

KAYLANE DE OLIVEIRA GOMES 7,500 9,650 8,575 9°
Cadastro de
reserva

SÂMIA MARIA DA SILVA COSTA 8,633 8,500 8,567 10°
Cadastro de
reserva

MATHEUS MORAES LOPES 7,917 9,150 8,533 11°
Cadastro de
reserva

YASMIN COSTA FEITOSA 8,000 9,050 8,525 12°
Cadastro de
reserva

ANA LUIZA LOBO XAVIER 8,333 8,700 8,517 13°
Cadastro de
reserva

FRANCISCO ALEXANDRE DE SOUZA
PEDROZA 8,500 8,000 8,250 14°

Cadastro de
reserva

ANA MARÍLIA BRITO SILVA 8,083 8,000 8,042 15°
Cadastro de
reserva

LAYSA MARIA FERREIRA
GONÇALVES 8,217 7,800 8,008 16°

Cadastro de
reserva

BRUNO HALLISSON JUSTINO DE
AQUINO 8,217 7,500 7,858 17°

Cadastro de
reserva

MELISSA CAVALCANTI LÔBO 7,967 7,500 7,733 18°
Cadastro de
reserva

MARIA VITÓRIA SARAIVA VELOZO 8,083 7,300 7,692 19°
Cadastro de
reserva

ISA NARA PEREIRA SOUSA 7,000 7,700 7,350 20°
Cadastro de
reserva

VINÍCIUS TADAIESKY SILVA 7,000 7,500 7,250 21°
Cadastro de
reserva

AMANDA FREITAS ARRAIS 6,000 - - - -

AYALA MARIA DA SILVA SANTOS 5,667 - - - -

BRUNO LOPES DA SILVA 6,900 - - - -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA
CICERO WALLISON DOS SANTOS
SILVA 6,000 - - - -

EMERSON RAMON MOREIRA DE
ALENCAR 6,333 - - - -

EMILLY ALENCAR SOARES 6,583 - - - -

GILVANEIDE FERNANDES DUARTE 6,917 - - - -

JACKELINY ANACLETO DA SILVA 6,933 - - - -

JOSÉ ÉRICK BARBOSA FELIPE 6,750 - - - -

KLEYSSON JANDERSON PEREIRA
VITAL 6,667 - - - -

WALTER CADETE DE SOUZA JÚNIOR 6,900 - - - -

YAN VICTOR TAVARES DA SILVA 6,917 - - - -

ANA CLARA LOBO ESMERALDO

Não
compare
ceu - - - -

ANA MOSER OLIVEIRA FERNANDES

Não
compare
ceu - - - -

CÍCERO FABIO LINS LINO

Não
compare
ceu - - - -

CÍCERO JAYOW DA SILVA

Não
compare
ceu - - - -

CLEUTON MESSIAS DE OLIVEIRA
SILVA

Não
compare
ceu - - - -

DAVI ALVES FERREIRA

Não
compare
ceu - - - -

DHENNESYS PAULINO MENDONÇA

Não
compare
ceu - - - -

FERNANDA ALVES DAMASCENO

Não
compare
ceu - - - -

JADSON GOMES CAVALCANTE Não - - - -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA
compare
ceu

JEFFERSON HERBERT BEZERRA
ANDRADE

Não
compare
ceu - - - -

JÉSSICA DE ALENCAR PINTO

Não
compare
ceu - - - -

LORHANE SANTOS ALVES

Não
compare
ceu - - - -

LUDMILLA PEREIRA GONÇALVES

Não
compare
ceu - - - -

ORQUESTRA DA UFCA

Candidato(a)
Nota etapa
única Nota final

Classificaç
ão Status

FÁBIO EUGÊNIO DE SOUSA 8,8 8,8 1º Bolsa

FRANCISCO JUNHO DE OLIVEIRA SILVA 8,6 8,6 2º Bolsa

CARLOS ÁTILA PEREIRA ALVES 8,1 8,1 3º Bolsa

CICERO DIEGO FERREIRA FIDELES 8 8 4º Bolsa

JOÃO PAULO DO NASCIMENTO 7,9 7,9 5º Bolsa

ARTHUR CARACAS HONORATO DE
CASTRO 7,8 7,8 6º Bolsa

NANDYEL BRITO DE OLIVEIRA 7,5 7,5 7º Bolsa

RENATO JOÃO OLIVEIRA DOS SANTOS 7,4 7,4 8º Bolsa

AYALA MARIA DA SILVA SANTOS 7,3 7,3 9º Bolsa

CICERO WALLISON DOS SANTOS SILVA 7,1 7,1 10º Bolsa

LUÍS FELIPE PEREIRA RAMOS 7 7 11º
Cadastro
de reserva

ANA PAULA TAVEIRA DE SOUSA
Não
compareceu - - -

CICERA GOMES BATISTA
Não
compareceu - - -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA
EMMANUEL BANTIM DE SOUZA
ALCÂNTARA

Não
compareceu - - -

FRANCISCO HENRIQUE SALVADOR
Não
compareceu - - -

WILLIAM WALLACE DUARTE FRAZÃO
Não
compareceu - - -

PROJETO CICLOS

Candidato(a)
Nota
entrevista

Nota
currículo/portfóli
o

Nota
final

Classifica
ção Status

ANA BEATRIZ MÁXIMO PIO 8,8 9 8,9 1° Bolsa

CICERA DA PENHA MENDES
RIBEIRO 8,5 8,7 8,6 2°

Cadastro de
reserva

PAULO SÉRGIO MORENO
TAVARES 8,5 8,5 8,5 3°

Cadastro de
reserva

PROJETO NAVE - NÚCLEO ARTES

Candidato(a)
Nota
entrevista

Nota
currículo/portfóli
o

Nota
final

Classifica
ção Status

LOURIVAL MARQUES DA COSTA
BRITO 9 9 9 1º Bolsa

RAYSSA OLIVEIRA SANTOS 8,8 8,8 8,8 2º
Cadastro
reserva

CICERA DA PENHA MENDES
RIBEIRO 8,5 8,7 8,6 3º

Cadastro
reserva

PAULO SÉRGIO MORENO
TAVARES 8,5 8,5 8,5 4º

Cadastro
reserva

OLIVIA ISIDORIO LOPES 8 8 8 5º
Cadastro
reserva

RENDIMENTO ESPORTIVO - BASQUETE - TODOS OS GÊNEROS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

Candidato(a)

Nota
currículo/planejam
ento

Nota
entrevista

Nota
final

Classific
ação Status

EMANUEL FERREIRA ALVES DA
SILVA 510 900 1410 1º Bolsa

MARCOS ANTONIO FERREIRA
BARROSO FILHO 425 950 1375 2º Bolsa

BRUNO SAMPAIO MOREIRA 425 850 1275 3º
Cadastro
de reserva

RENDIMENTO ESPORTIVO - FUTSAL - TODOS OS GÊNEROS

Candidato(a)

Nota
currículo/planejame
nto

Nota
entrevist
a Nota final

Classifica
ção Status

MARIA JENEFER FERREIRA
RODRIGUES 298 900 1198 1º Bolsa

RENDIMENTO ESPORTIVO - HANDEBOL - TODOS OS GÊNEROS

Candidato(a)

Nota
currículo/planejament
o

Nota
entrevista

Nota
final

Classifica
ção Status

GERLÂNDIO PEREIRA
DA SILVA 109 800 909 1º Bolsa

BRUNO SAMPAIO
MOREIRA - - - - -

RENDIMENTO ESPORTIVO - VOLEIBOL - TODOS OS GÊNEROS

Candidato(a)

Nota
currículo/planejament
o

Nota
entrevista

Nota
final

Classificaç
ão Status

HENRIQUE ALVES DA
SILVA 314 600 914 1º Bolsa

VINICIUS OLIVEIRA LIMA 100 200 300 2º Bolsa

BRUNO SAMPAIO - - - - -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA
MOREIRA

RENDIMENTO ESPORTIVO - LUTAS, TÊNIS DE MESA OU ATLETISMO -
TODOS OS GÊNEROS

Candidato(a)

Nota
currículo/planejam
ento

Nota
entrevista

Nota
final

Classifica
ção Status

LARA GARDENIA ALVES
RODRIGUES 1000 1000 2000 1º Bolsa

TIAGO FRANCISCO
NASCIMENTO ANJOS 9 80 89 2º Bolsa

TEATROMUSICAL

Candidato(a)
Nota etapa
única Nota final

Classificaç
ão Status

LEVI PEREIRA ALEXANDRE 8,3 8,3 1º Bolsa

KÉRISSA DE BRITO SOUZA 8,1 8,1 2º Bolsa

ANA LUIZA LOBO XAVIER 7,8 7,8 3º Bolsa

AYALA MARIA DA SILVA SANTOS 7,7 7,7 4º
Cadastro de
reserva

CAUÊ FERREIRA TELES 7,5 7,5 5º
Cadastro de
reserva

TIAGO MARTINS FERREIRA LIMA 7 7 6º
Cadastro de
reserva

CICERA DA PENHA MENDES RIBEIRO
Não
compareceu - - -

CÍCERO RODRIGO SANTOS DA SILVA
Não
compareceu - - -

EMANUEL OLIMPIO DUARTE
Não
compareceu - - -

MARIA FERNANDA OLIVEIRA BALBINO
Não
compareceu - - -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE CULTURA

Observação: os(as) estudantes aprovados(as) neste edital serão convocados(as) pelo e-mail
indicado no ato de inscrição.

Juazeiro do Norte, 02 de maio de 2023.

ORIGINAL ASSINADO

FRANCISCOWEBER DOS ANJOS
PRÓ-REITOR DE CULTURA

SIAPE 1413459